
10,257,512

事業運営資産

(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に
対応する額)

(単位：円)

４　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(343,969,183)　　　　　合　　　　計

(0)

33,337,172

退職給付引当資産

(0)

(23,000,000) (0)

　(4) 消費税等の会計処理
　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２　会計方針の変更
　　特にありません。

３　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　　目

―

0

　　　　　小　　　　計

　　　　　合　　　　計

33,337,172

定期預金

　　　　　小　　　　計

退職給付引当資産 322,518,355

74,088,368

特定資産

74,088,368

428,315,063

１　重要な会計方針

　(2) 固定資産の減価償却の方法
　　有形固定資産
　　　車両運搬具及び什器備品の減価償却は、法人税法に規定する法定耐用年数による定率法を採用
　　している。
　　無形固定資産
　　　ソフトウェアの減価償却は、定額法による方法を採用している。

　(3) 引当金の計上基準
　　退職給付引当金

　(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　評価基準････原価基準（取得価額による）によっている。
　　評価方法････最終仕入原価法で行っている。

23,000,000

0 23,000,000

0

0

　　　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生し
　　ていると認められる額を計上している。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

23,000,000

23,000,000

(0)

343,969,183

(0) (10,257,512)10,257,512

(0)

(0)

23,000,000

(0)

財務諸表に対する注記

(343,969,183)

(343,969,183)

343,969,183

0

0

33,337,172 451,315,063

(0)

406,864,235

429,864,235

54,788,000

54,788,000

定期預金

科　　　目

基本財産

54,788,000

基本財産

事業運営資産

当期末残高

　　　　　小　　　　計

23,000,000

　　　　　小　　　　計

74,088,368

減価償却引当資産

特定資産

0

減価償却引当資産 10,257,512 0 0

451,315,063

428,315,063 (74,088,368) (10,257,512)

(74,088,368)

(97,088,368) (10,257,512)

(23,000,000)



貸借対照表上の
記載区分

2,166,522 2,166,522

277,000 277,000

4,499,617 4,499,617

24,717,925

31,661,064 31,661,064

 第７回まえばし赤城
 山ヒルクライム大会
 及びまえばしクリテ
 リウム2017負担金

前橋市 0 0

 自転車の活用による
 地域振興、交通マナ
 ー啓発等の活動補助
 事業補助金

(公財)JKA 0 0

補助金等名称 交付者
前期末
残高

補助金
 自転車競技の普及促
 進及び競技力の向上
 に資する事業補助金

(公財)JKA 0 0

 地域振興調整費補助
 金

群馬県前
橋行政県
税事務所

0 0

合　　　計 0 0

当期増加額 当期減少額
当期末
残高

24,717,925

合　　　計

1

1,166,218

1,750,680

24,444,858

35,862,379

63,224,136

構築物

車両運搬具 8,749,148

13,620,681

24,642,203

0

212,038

432,487

15,695,710

22,241,698

38,581,933

什器備品

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

６　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期期末残高

1

954,180

1,318,193

　　　流動負債科目
　　　　未払金、前受金、預り金、仮受金

５　担保に供している資産
　　担保に供している資産はありません。

　　保証債務等の偶発債務はありません。

８　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

９　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　補助金等の交付、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

　　指定正味財産から一般正味財産への振替に該当するものはありません。

10　重要な後発事象

７　保証債務等の偶発債務

11　その他
　　一般財団法人前橋市まちづくり公社は、平成３０年４月１日より公益認定を受け、公益財団法人

　　重要な後発事象については、該当はありません。

　前橋市まちづくり公社となった。

期末残高減価償却累計額取得価額科　　　目

建物

建物附属設備

　　　流動資産科目

12　収支計算書に関する事項
　　収支計算書の資金範囲は次のとおりである。

　　　　現金預金、売掛金、未収金、立替金、仮払金

(単位：円)



附 属 明 細 書

定期預金 322,518,355 54,788,000 33,337,172 0 343,969,183

退職給付引当金

１　基本財産及び特定資産の明細
　　財務諸表に対する注記に記載しております。

２　引当金の明細

(単位：円)

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他
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